
    

1 

 

  OBČINA GORNJI GRAD 

OBČINSKI SVET 

                                                                                                        Kocbekova cesta 23, 

         3342 Gornji Grad 
  tel: (03) 839-18-50 

  fax: (03) 839-18-64 

  E-mail: obcina@gornji-grad.si 

 

 

 

 

Datum: 13. 04. 2022  

 

 

Naziv gradiva:  Odlok o dopolnitvi Odloka o ustanovitvi javnega podjetja 

Komunala d.o.o. Gornji Grad  

  

Vsebina gradiva:         1. Obrazložitev  

                                    2. Besedilo odloka  

                             

Pravna podlaga:        

Zakon o lokalni samoupravi –ZLS Uradni list RS, št. 94/07 – uradno 

prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – 

ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 – ZIUZEOP-A in 80/20 – 

ZIUOOPE),  

Zakona o gospodarskih javnih službah –ZGJS (Uradni list RS, št. 

32/93, 30/98 – ZZLPPO, 127/06 – ZJZP, 38/10 – ZUKN in 57/11 – 

ORZGJS40),  

Zakona o gospodarskih družbah –ZGD-1 (Uradni list RS, št. 65/09 – 

uradno prečiščeno besedilo, 33/11, 91/11, 32/12, 57/12, 82/13, 55/15, 

15/17, 22/19 – ZPosS, 158/20 – ZIntPK-C in 18/21),  

16. člen Statuta Občine Gornji Grad (Uradno glasilo slovenskih občin, 

št. 14/2021). 

 

Predlagatelj:            Anton Špeh, župan  

  

Predlogi sklepov:  

Na podlagi prvega odstavka 75. člena Poslovnika Občinskega sveta Občine Gornji 

Grad, Občinski svet Občine Gornji Grad odloči, da bo na isti seji opravil obe 

obravnavi predloga Odloka o dopolnitvi Odloka o ustanovitvi javnega podjetja 

Komunala d.o.o. Gornji Grad 

 

Občinski svet sprejme Odlok o dopolnitvi Odloka o ustanovitvi javnega podjetja 

Komunala d.o.o. Gornji Grad v prvi obravnavi.  

 

Občinski svet sprejme Odlok o dopolnitvi Odloka o ustanovitvi javnega podjetja 

Komunala d.o.o. Gornji Grad v drugi obravnavi.  

 

 

04 

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2007-01-4692
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2008-01-3347
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2009-01-3437
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2010-01-2763
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2012-01-1700
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2015-01-0505
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2018-01-0457
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2018-01-1356
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2020-01-0901
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2020-01-1195
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=1993-01-1350
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=1998-01-1224
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2006-01-5348
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2010-01-1847
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2011-01-2638
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2009-01-3036
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2011-01-1587
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2011-01-3912
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2012-01-1401
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2012-01-2405
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2013-01-3035
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2015-01-2281
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2017-01-0730
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2019-01-0914
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2020-01-2765
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2021-01-0413


 

 

2 

 

PREDLOG ZA SPREJEM PO SKRAJŠANEM POSTOPKU: 

Predlagamo, da se v skladu s 75. členom Poslovnika Občine Gornji Grad (Uradno glasilo 

slovenskih občin št. 8/2016) Odlok o dopolnitvah Odloka o ustanovitvi javnega podjetja 

Komunala d.o.o. Gornji Grad obravnava po skrajšanem postopku na predlog župana. V 

obrazložitev navajamo, da gre za manj zahtevno spremembo in dopolnitev odloka. 

Izvleček iz 75. člena Poslovnika OS: 2) Odločitev iz prejšnjega odstavka ne more biti 

sprejeta, če ji nasprotuje najmanj ena tretjina navzočih članov sveta. Po končani prvi 

obravnavi lahko vsak član sveta predlaga, da svet spremeni svojo odločitev iz prvega 

odstavka tega člena in da se druga obravnava opravi po rednem postopku. O tem odloči svet 

takoj po vložitvi predloga. 

 

OBRAZLOŽITEV: 

 

Glavni razlog za sprejem dopolnitev odloka o ustanovitvi javnega podjetja Komunala d.o.o. 

je potreba po prilagoditvi organizacije javnega podjetja z dejanskimi potrebami. 

 

Predvidoma od prvomajskih praznikov do konca septembra bo v sklopu Štekla deloval TIC, 

ki bo poleg turističnih informacij nudil izposojo e-koles, različna turistična vodenja, nakup 

spominkov, prodajo vstopnic, organiziranje porok, itd. Za naštete plačljive dejavnosti je 

potrebno urediti poslovanje. Večinoma so TIC-i organizirani kot zavodi, ustanovljeni s 

strani občin, vendar bi bil ta postopek daljši in dražji kot registriranje nekaterih novih 

dejavnosti s strani Komunale Gornji Grad d.o.o., ki ima v povezavi s turistično dejavnostjo 

že registrirane določene dejavnosti. Urejeno poslovanje TIC-a je osnova za zagon turizma v 

občini.  

  

Predlagane spremembe vključujejo razširitve dejavnosti javnega podjetja. Vse dejavnost 

javnega podjetja so usklajene z Uredbo o standardni klasifikaciji dejavnosti (Uradni list RS, 

št. 69/2007 in 17/2008) – SKD.  

 

BESEDILO ODLOKA: 
 

Na podlagi določila tretjega in četrtega odstavka 61. člena Zakona o lokalni samoupravi –

ZLS Uradni list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – 

ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 – ZIUZEOP-A in 80/20 – 

ZIUOOPE), 25. člena Zakona o gospodarskih javnih službah –ZGJS (Uradni list RS, št. 

32/93, 30/98 – ZZLPPO, 127/06 – ZJZP, 38/10 – ZUKN in 57/11 – ORZGJS40), 473. člena 

Zakona o gospodarskih družbah –ZGD-1 (Uradni list RS, št. 65/09 – uradno prečiščeno 

besedilo, 33/11, 91/11, 32/12, 57/12, 82/13, 55/15, 15/17, 22/19 – ZPosS, 158/20 – ZIntPK-

C in 18/21)  

 

je Občinski svet Občine Gornji Grad na podlagi 16. člena Statuta Občine Gornji Grad 

(Uradno glasilo slovenskih občin, št. 14/2021) na ____ redni seji dne ____ sprejel 

 

ODLOK  

o dopolnitvi Odloka o ustanovitvi javnega podjetja Komunala d.o.o. Gornji Grad 

 

1. člen 

 

V Odloku o ustanovitvi javnega komunalnega podjetja Komunala d.o.o. Gornji Grad 

(Uradno glasilo slovenskih občin št. 53/2021) se v četrtem odstavku, 7. člena doda besedilo, 

ki se glasi: 

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2007-01-4692
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2008-01-3347
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2009-01-3437
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2010-01-2763
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2012-01-1700
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2015-01-0505
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2018-01-0457
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2018-01-1356
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2020-01-0901
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2020-01-1195
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=1993-01-1350
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=1998-01-1224
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2006-01-5348
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2010-01-1847
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2011-01-2638
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2009-01-3036
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2011-01-1587
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2011-01-3912
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2012-01-1401
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2012-01-2405
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2013-01-3035
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2015-01-2281
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2017-01-0730
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2019-01-0914
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2020-01-2765
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2021-01-0413


 

 

3 

 

»47.782 Trgovina na drobno v specializiranih prodajalnah z umetniškimi izdelki 

 47.789 Druga trgovina na drobno v drugih specializiranih prodajalnah  

 77.210 Dajanje športne opreme v najem in zakup 

 79.900 Rezervacije in druge s potovanji povezane dejavnosti 

 90.010 Umetniško uprizarjanje  

 90.020 Spremljajoče dejavnosti za umetniško uprizarjanje 

 93.299 Druge nerazvrščene dejavnosti za prosti čas«. 

 

2. člen 

 

Ta odlok začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem glasilu slovenskih občin. 

 

 

Številka:  

Gornji Grad, dne:        

                                                                                    Občinski svet Občine Gornji Grad  

   župan, Anton Špeh, l. r. 

 
          


